

Aalbæk Skyttekreds
Att. Steen Larsen
Sendt via E-mail: skydning@aalbk.dk
CVR: 15737034

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

21. december 2017

Rapport efter miljøtilsyn hos Aalbæk Skydebanebeliggende Hindbærvej 6, 9982 Ålbæk

Sagsnummer: GEO-2008-04994

Frederikshavn Kommune har den 16.11.2017 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Jesper Ø. Christensen
Direkte telefon.: +45 98 45 6358
Mail: jecr@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Steen Larsen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type J203 Udendørs skydebaner jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning/bemærkninger

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen


Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon 28 60 98 77	CVR nr. 15737034
Fax	P. nr. 1005759472

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Krav om en 3 m høj og mindst 10 m lang støjskærm, som angivet i støjberegning/teknisk beskrivelse af 27/2 1995 eller gennemføres en anden støjdæmpende foranstaltning, der som minimum nedbringer støjniveauet ved mest belastede bolig til 80 dB(A),I.</p> <p>Bagvold og skydehus vurderes at opfylde miljøgodkendelsens krav. Skydning må afvikles med rifler, våbenklasse 3.</p>
	
Egenkontrol (journal)	<p>Vilkår 5.2 Plan og journal for skydeaktiviteten <i>Aalbæk Skyttekreds skal føre en driftsjournal over skydeaktiviteten på banen. Driftsjournalen skal mindst indeholde følgende oplysninger:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Dato og klokkeslet for skydninger. - Brugere af banen. - Dato for udskiftninger af kuglefang med angivelse af bortskaffelsessted. <p><i>Driftsjournalen skal opbevares i 5 år og til ethvert tidspunkt være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. Kopi af journalen tilsendes Kommunen hvert år senest 14 dage efter sæsonens afslutning.</i></p> <p>Sæsonplan og loglister indsendt rettidigt</p>
Miljøgodkendelse	Skagen Kommune - 27.03.1996

Forurennet jord	<i>Aalbæk Skytteforening skal til stadighed holde sig orienteret om mulighederne for eventuel bortskaffelse af brugt kuglefang til genbrug, samt holde sig orienteret om nye typer kuglefang, som giver mulighed for genbrug. Aalbæk Skytteforening skal, hvis det er økonomisk overkommeligt, udnytte de eventuelle muligheder.</i>
I øvrigt	Forespørgsel det planmæssige ved evt. salg af et mindre areal til en privat ejendom. Henvendelsen vil blive besværet af planafdelingen.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ingen klager

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen klager - loglister indsendt rettidigt.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ikke relevant

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Ingen farligt affald
Affald, generelt	<p>Vilkår 3.1 <i>Affald skal sorteres og bortskaffes i henhold til Kommunes gældende affaldsregulativ.</i></p> <p>Vilkår 3.2 <i>Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning. En stor del af afskudte patroner genfyldes og genanvendes.</i></p> <p>Vilkår 3.3 <i>Sand fra udskiftning af kuglefang skal bortskaffes til godkendt deponeringsplads.</i></p> <p>Vilkår 3.4 <i>Der må ikke foretages afbrændinger på skydebanens arealer.</i></p> <p>Vilkår 4 - Øvrige forhold. <i>Patroner som ikke er gået af ved afskydning må ikke bortskaffes som affald; men skal bortskaffes i følge gældende regler herom.</i></p> <p>KD handel i Skagen modtager og håndterer brugte patroner der ikke længere kan genbruges/genlades.</p>